

令和5年度 防草材シリーズ 設計歩掛表

対象エリア

愛知県

小規模

土系防草工法（防草工）

土系防草工法（防草工）

★新商品

ガンコマサ **コケカビ抑制仕様** 25kg/袋仕様
防草専用（散水工法）施工厚30mm （2.0袋/㎡）

ガンコマサ **標準仕様** 25kg/袋仕様
防草専用（散水工法）施工厚30mm （2.0袋/㎡）

施工規模250㎡未満【100㎡/日当り】

施工規模250㎡未満【100㎡/日当り】

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	1	27,500	27,500	愛知県地区
普通作業員	人	3.2	22,100	70,720	愛知県地区
ガンコマサ	袋	200	2,530	506,000	ロス率8%含む
諸雑費	式	1		9,822	労務費10%
100㎡当り				614,042	
1㎡当り				6,150	

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	1	27,500	27,500	愛知県地区
普通作業員	人	3.2	22,100	70,720	愛知県地区
ガンコマサ	袋	200	2,290	458,000	ロス率8%含む
諸雑費	式	1		9,822	労務費10%
100㎡当り				566,042	
1㎡当り				5,670	

※耐久性向上を図るためにはローラー転圧工法を実施してください。

※耐久性向上を図るためにはローラー転圧工法を実施してください。

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

土系防草工法（防草工）

端部防草工法（ハシピタン防草工）

国土交通省「NETIS」 登録番号 SK-180018-A

国土交通省「NETIS」 登録番号 SK-110023-VR

ライトガンコマサ 18kg/袋仕様
防草専用（ローラー転圧工法）施工厚30mm （2.0袋/㎡）

ハシピタン 11ℓ/袋仕様
端部防草工法 施工厚45mm×施工幅100mm （0.2袋/m）

施工規模250㎡未満【100㎡/日当り】

施工規模250m未満【100m/日当り】

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	0.8	27,500	22,000	愛知県地区
普通作業員	人	2.8	22,100	61,880	愛知県地区
ライトガンコマサ	袋	200	1,700	340,000	ロス率14%含む
諸雑費	式	1		14,260	労務費17%
100㎡当り				438,140	
1㎡当り				4,390	

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	0.2	27,500	5,500	愛知県地区
普通作業員	人	0.8	22,100	17,680	愛知県地区
ハシピタン	袋	20	4,680	93,600	
諸雑費	式	1		696	労務費3%
100m当り				117,476	
1m当り				1,180	

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

注意事項（防草工）

注意事項（ハシピタン防草工）

- ①上記価格は消費税別価格です
 - ②上記材料単価は、施工規模250㎡未満の適用単価になります。
 - ③材料単価は運賃を含んだ現着車上渡し価格です
 - ④諸雑費は、散水費及び敷き均し作業に要する機械器具損料として適用しています。
 - ⑤基礎工事、下地整正、除草、型枠、機材、重機及び養生費等は別途計上して下さい。
 - ⑥離島及び遠隔地の配送費は、別途割増しとなりますので、都度お問い合わせ下さい。
 - ⑦標準的な歩掛りであり、施工場所の状況によって変動致します。
 - ⑧原材料費の急激な変動等により、価格を改定する場合がございます。
 - ⑨市場の動向及び製品改良等により、製品仕様を変更する場合がございます。
- ※施工規模250㎡以上の運賃は、大型車での規定内積載量を基に陸送運賃を適用しています

- ①上記価格は消費税別価格です。
 - ②上記材料単価は、運賃を含んだ現着車上渡し単価です。
 - ③諸雑費は、散水費及び敷き均し、転圧に要する機械器具損料として適用しています。
 - ④基礎工事、下地整正、除草、型枠、機材、重機及び養生費等は別途計上して下さい。
 - ⑤離島及び遠隔地の運賃は、割増しとなりますので、都度お問い合わせ下さい。
 - ⑥上記歩掛り表は、標準的な歩掛りであり施工場所の状況によって変わります。
 - ⑦原材料費の急激な変動により、価格を改定する場合がございます。
 - ⑧市場の動向及び製品改良等により、製品仕様を変更する場合がございます。
- ※施工規模250㎡以上の運賃は、大型車での規定内積載量を基に陸送運賃を適用しています

●製造元



株式会社YBK工業

本社

〒779-3128 徳島県徳島市国府町延命385-1

TEL 088-642-1332 FAX 088-642-1340

東京営業所

〒101-0042 東京都千代田区神田東松下町23-2

之ビル7階

TEL 03-6273-3131 FAX 03-6273-3132

大阪営業所

〒532-0011 大阪府大阪市淀川区西中島4-4-25 2-A

TEL 06-6170-1123 FAX 06-6170-1369

福岡営業所

〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前3-4-25 2F

TEL 092-419-7094 FAX 088-642-1340（本社同じ）

E-mail info@ybk-jp.com

URL <http://www.ybk-jp.com/>

令和5年度 防草材シリーズ 設計歩掛表

対象エリア

愛知県

大規模

土系防草工法（防草工）

土系防草工法（防草工）

★新商品

ガンコマサ コケカビ抑制仕様 25kg/袋仕様
防草専用（散水工法）施工厚30mm （2.0袋/㎡）

ガンコマサ 標準仕様 25kg/袋仕様
防草専用（散水工法）施工厚30mm （2.0袋/㎡）

施工規模250㎡以上【100㎡/日当り】

施工規模250㎡以上【100㎡/日当り】

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	1	27,500	27,500	愛知県地区
普通作業員	人	3.2	22,100	70,720	愛知県地区
ガンコマサ	袋	200	2,180	436,000	ロス率8%含む
諸雑費	式	1		9,822	労務費10%
100㎡当り				544,042	
1㎡当り				5,450	

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	1	27,500	27,500	愛知県地区
普通作業員	人	3.2	22,100	70,720	愛知県地区
ガンコマサ	袋	200	1,940	388,000	ロス率8%含む
諸雑費	式	1		9,822	労務費10%
100㎡当り				496,042	
1㎡当り				4,970	

※耐久性向上を図るためにはローラー転圧工法を実施してください。

※耐久性向上を図るためにはローラー転圧工法を実施してください。

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

土系防草工法（防草工）

端部防草工法（ハシピタン防草工）

国土交通省「NETIS」 登録番号 SK-180018-A

国土交通省「NETIS」 登録番号 SK-110023-VR

ライトガンコマサ 18kg/袋仕様
防草専用（ローラー転圧工法）施工厚30mm （2.0袋/㎡）

ハシピタン 11ℓ/袋仕様
端部防草工法 施工厚45mm×施工幅100mm （0.2袋/m）

施工規模250㎡以上【100㎡/日当り】

施工規模250m以上【100m/日当り】

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	0.8	27,500	22,000	愛知県地区
普通作業員	人	2.8	22,100	61,880	愛知県地区
ライトガンコマサ	袋	200	1,350	270,000	ロス率14%含む
諸雑費	式	1		14,260	労務費17%
100㎡当り				368,140	
1㎡当り				3,690	

項目	単位	数量	単価	金額	備考
土木一般世話役	人	0.2	27,500	5,500	愛知県地区
普通作業員	人	0.8	22,100	17,680	愛知県地区
ハシピタン	袋	20	4,330	86,600	
諸雑費	式	1		696	労務費3%
100m当り				110,476	
1m当り				1,110	

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

※下地整正が不十分な場合、材料ロスが生じますので施工前の下地整正作業は必ず実施してください。

注意事項（防草工）

注意事項（ハシピタン防草工）

- ①上記価格は消費税別価格です
 - ②上記材料単価は、施工規模250㎡未満の適用単価になります。
 - ③材料単価は運賃を含んだ現着車上渡し価格です
 - ④諸雑費は、散水費及び敷き均し作業に要する機械器具損料として適用しています。
 - ⑤基礎工事、下地整正、除草、型枠、機材、重機及び養生費等は別途計上して下さい。
 - ⑥離島及び遠隔地の配送費は、別途割増しとなりますので、都度お問い合わせ下さい。
 - ⑦標準的な歩掛りであり、施工場所の状況によって変動致します。
 - ⑧原材料費の急激な変動等により、価格を改定する場合がございます。
 - ⑨市場の動向及び製品改良等により、製品仕様を変更する場合がございます。
- ※施工規模250㎡以上の運賃は、大型車での規定内積載量を基に陸送運賃を適用しています

- ①上記価格は消費税別価格です。
 - ②上記材料単価は、運賃を含んだ現着車上渡し単価です。
 - ③諸雑費は、散水費及び敷き均し、転圧に要する機械器具損料として適用しています。
 - ④基礎工事、下地整正、除草、型枠、機材、重機及び養生費等は別途計上して下さい。
 - ⑤離島及び遠隔地の運賃は、割増しとなりますので、都度お問い合わせ下さい。
 - ⑥上記歩掛り表は、標準的な歩掛りであり施工場所の状況によって変わります。
 - ⑦原材料費の急激な変動により、価格を改定する場合がございます。
 - ⑧市場の動向及び製品改良等により、製品仕様を変更する場合がございます。
- ※施工規模250㎡以上の運賃は、大型車での規定内積載量を基に陸送運賃を適用しています

●製造元



株式会社YBK工業

本社

〒779-3128 徳島県徳島市国府町延命385-1

TEL 088-642-1332 FAX 088-642-1340

東京営業所

〒101-0042 東京都千代田区神田東松下町23-2

之ビル7階

TEL 03-6273-3131 FAX 03-6273-3132

大阪営業所

〒532-0011 大阪府大阪市淀川区西中島4-4-25 2-A

TEL 06-6170-1123 FAX 06-6170-1369

福岡営業所

〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前3-4-25 2F

TEL 092-419-7094 FAX 088-642-1340（本社同じ）

E-mail info@ybk-jp.com

URL <http://www.ybk-jp.com/>